



Coraz więcej sportu dla osób z niepełnosprawnościami

2020-01-09

Koszykówka i szermierka na wózkach, blind football, boccia, judo i boks - osoby z niepełnosprawnościami mają w Krakowie różne możliwości uprawiania sportu i udziału w profesjonalnych zawodach.

- Kraków stwarza sprzyjające warunki do uprawiania wielu dyscyplin sportu osobom z różnymi niepełnosprawnościami. Mam tu na myśli zarówno treningi rekreacyjne, jak też przestrzeń do organizacji zawodów oraz mistrzostw na światowym poziomie. Cieszę się, że nasze miasto jest gospodarzem wielu przedsięwzięć, że w ten sposób popularyzujemy różne, czasem mniej znane dyscypliny sportu, w które zaangażowane są osoby z niepełnosprawnościami i jednocześnie zachęcamy do ich uprawiania - mówi Bogdan Dąsał, pełnomocnik prezydenta miasta Krakowa ds. osób z niepełnosprawnościami.

Miejscem ogniskującym wydarzenia sportowe, w których biorą udział osoby z niepełnosprawnościami, jest Kärcher Hala Cracovia Centrum Sportu Niepełnosprawnych przy al. Focha 40, zarządzana przez Fundację Centrum Inicjatyw Sportowych. Hala jest obiektem wielofunkcyjnym. Jej serce to duża sala gier o powierzchni 1308 m², w której rozgrywane są mecze i organizowane zawody. Trybuny mieszczą ok. 800 widzów, jest też miejsce dla kilkudziesięciu wózków inwalidzkich. Obiekt posiada zaplecze rehabilitacyjno-sanitarne i siłownię, a także salę konferencyjną, parking, hotel, kawiarnię i taras widokowy. Nagradzana za wyrazistą architekturę hala to miejsce rozwijającego się w Krakowie i w Polsce sportu adaptowanego.

W ciągu ostatnich kilku miesięcy w Kärcher Hali Cracovii odbyło się wiele wydarzeń m.in. Finał Mistrzostw Polski w Goalballu, Międzynarodowy Turniej Koszykówki na Wózkach For Heroes Cup, Finał Integracyjnych Warsztatów Tanecznych Revolution Dance, Mistrzostwa Polski w Bocci, Międzynarodowy Turniej Centralnej Ligi Blind Footballu, a także liczne inicjatywy, które miasto przygotowuje dla seniorów i dzieci z niepełnosprawnościami.

- Kärcher Hala Cracovii wraz z Centrum Sportu Niepełnosprawnych to przestrzeń o wielkim potencjale. Naszym głównym celem, zgodnie ze statutem fundacji, jest oczywiście rozwój sportu osób z niepełnosprawnościami, ale także otwarcie drzwi dla wszystkich mieszkańców Krakowa. Dysponując tak nowoczesnym kompleksem, możemy realizować nie tylko projekty sportowe, ale też kulturalne i społeczne - komentuje Agnieszka Pleti, prezes Fundacji Centrum Inicjatyw Sportowych.

W obiekcie tworzone i rozwijane są sekcje różnych dyscyplin parasportowych i paraolimpijskich. Wokół hali zrzeszeni są zawodowcy sportowcy i pasjonaci, którzy szlifują formę pod okiem profesjonalnych trenerów. Osoby z niepełnosprawnościami mogą brać udział w bezpłatnych zajęciach m.in. szermierki i koszykówki na wózkach, goalballu czy strzelectwa laserowego. Planowane jest uruchomienie zapisów na zajęcia judo i boksu dla osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi.

Treningi w krakowskim Centrum Sportu Niepełnosprawnych to także szansa dla dobrych sportowców na udział w Igrzyskach Paraolimpijskich w Tokio 2020. - W tym roku czeka nas wiele ważnych wydarzeń sportowych, które odbędą się w przestrzeni Hali Cracovii. Pracujemy



**Magiczny
Kraków**

też nad powołaniem kolejnych sekcji paraolimpijskich – mówi Marcin Królikowski, maratończyk i paraolimpijczyk, a obecnie dyrektor administracyjno-sportowy i koordynator Centrum Sportu Niepełnosprawnych i dodaje, że jedną z najlepszych zawodniczek trenujących w Centrum jest Anna Samel, która w ubiegłym roku zdobyła srebrny medal Mistrzostw Polski w szermierce na wózkach i okazała się najlepszą florecistką w kraju. - Kto wie, może w naszej hali ćwiczy dziś więcej przyszłych mistrzów? – zastanawia się Królikowski.

Szczegółowe informacje o obiekcie oraz o prowadzonej tu działalności można znaleźć na stronie [Kärcher Hala Cracovia Centrum Sportu Niepełnosprawnych](#).

Przypomnijmy, że w tym roku Kraków będzie także stolicą europejskiego amp futbolu. To w naszym mieście w dniach 13-20 września odbędą się Mistrzostwa Europy w Amp Futbolu 2020, których gospodarzem jest Kraków, a ambasadorem Robert Lewandowski. W mistrzostwach weźmie udział 16 reprezentacji. Będzie to pierwsza tak duża impreza amp futbolu w Polsce. Mecz otwarcia z udziałem naszej reprezentacji odbędzie się 13 września, a losowanie grup zaplanowano na luty.